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ATELIERs de la SFMP

13h30 - 14h30 Accueil des participants

14h30 - 16h00 PREMIÈRE SESSION D’ATELIERS

ATELIER 1	   IHAB : Accueil bien-traitant du nouveau-né en maternité
		    Comment je mets en place l’IHAB dans mon établissement ?
		    Sylvaine Rousseau, Pédiatre - Roubaix

		    Béatrice Metsdagh-Thibault, Pédiatre - Lille

ATELIER 2	  Annonce d’une mauvaise nouvelle
		    Guillaume Legendre, Gynécologue Obstétricien - Angers

		    Olivia Anselem, Gynécologue Obstétricien - Paris 

ATELIER 3	  Soins de développement  
		    Caroline Croy & Peggy Laurant, Réseau ORÉHANE- Lille

16h00 - 16h30 Pause commune pour tous les ateliers

16h30 - 18h00 SECONDE SESSION D’ATELIERS

ATELIER 4	  Pleurs du nourrisson, sommeil et prévention du bébé secoué 
		    Thameur Rakza, Pédiatre - Lille

ATELIER 5	  Analyse du RCF 
		    Paul Berveiller, Gynécologue Obstétricien - Poissy

		    Charles Garabedian, Gynécologue Obstétricien - Lille

ATELIER 6	  Soutien à la parentalité
	 	   Intervenant à confirmer

MERCREDI 12 OCTOBRE 2022
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sessions PARALLèles

14h30 - 18h00 Fédération Française des Réseaux de Santé en Périnatalité

			   • Accouchement Accompagné à Domicile : Point d’étape 
			     sur les travaux du groupe de travail de gestion des risques

			   • Indicateurs : Actualités

MERCREDI 12 OCTOBRE 2022
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SESSION DPC
DÉPISTAGE ET PRISES EN CHARGE DE LA PATHOLOGIE HPV 

INDUITE CHEZ LA FEMME ENCEINTE

Ce DPC  se déroulera dans une salle à part. 
Il est organisé par l’ODPCGO n° 4431 – Sous réserve de publication par l’ANDPC.

Un badge spécifique sera prévu pour les participants au DPC, 
ce dernier ne permet pas l’accès au congrès.

13h30 - 14h30 Accueil des participants 
			   Remise des documents pédagogiques et des badges

14h00 - 14h30 Séance plénière d’introduction
			   Pr Jean-Jacques Baldauf, Gynécologue Obstétricien - Strasbourg

			   Pr Jean Gondry, Gynécologue Obstétricien - Amiens 

			   • Présentation du séminaire : Déroulement et objectifs

			   • Présentation des intervenants et participants

			   • Analyse de l’audit de pratique et du bilan 
			     de compétence
 			     Retour sur les difficultés vécues par les praticiens
 
14h30 - 15h45 Atelier interactif 

			   • Analyse de dossiers concernant des femmes enceintes		
			      Pr Jean-Jacques Baldauf, Gynécologue Obstétricien - Strasbourg

			     Pr Jean Gondry, Gynécologue Obstétricien - Amiens 

			     A partir de 20 dossiers préparés par l’expert sur un Power point. 
			     Le groupe propose une prise en charge des différents cas.
 
15h45 - 16h15 Pause
 

MERCREDI 12 OCTOBRE 2022
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SESSION DPC - SUITE
DÉPISTAGE ET PRISES EN CHARGE DE LA PATHOLOGIE HPV 

INDUITE CHEZ LA FEMME ENCEINTE

16h15 - 17h40 Séance plénière

	      16h15 Prises en charge des résultats du test de dépistage 
			   durant la grossesse conformément aux nouvelles 
			   recommandations
	 	 	 Pr Jean-Jacques Baldauf, Gynécologue Obstétricien - Strasbourg

	      16h35 Particularités de la colposcopie durant la grossesse
	 		  Pr Jean Gondry, Gynécologue Obstétricien - Amiens

	      17h00 Prise en charge des CIN pendant la grossesse 
	 	 	 Pr Jean-Jacques Baldauf, Gynécologue Obstétricien - Strasbourg

	      17h20 Qui, quand et comment traiter une condylomatose 
			   chez la femme enceinte? Risque pour le nouveau-né ? 
			   Pr Jean Gondry, Gynécologue Obstétricien - Amiens

17h40 -18h00  Synthèse du DPC
			   Réponses aux questions non abordées
			   Démarches administratives
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07h30 - 08h15 Accueil des participants

08h15 - 08h30 Le mot des présidents
			   Bernard Bailleux - Damien Subtil - Laurent Storme - Jean Gondry

08h30 - 09h15 CONFÉRENCE D’ACTUALITÉS
			   Perspective des « 1000 jours »
			   Boris Cyrulnik, Neuropsychiatre

09h15 - 11h00 TABLE RONDE 1
			   SÉCURITÉ AFFECTIVE ET ENVIRONNEMENTALE
			   Modérateurs : Bernard Bailleux, Gynécologue Obstetricien - Lille
					         Vincent Desdoit, Association SOS Prema
					         Pierre Tourneux, Pédiatre - Amiens

			   Expositions environnementales et grossesse : 
			   Données scientifiques 
			   Karen Chardon, Professeur d’Université - Université de Picardie

			   Sécurité physique - sécurité affective : Indissociables ? 
			   Damien Subtil, Gynécologue Obstétricien & Président IHAB France - Lille

			   Renaud Jardri, Pédopsychiatre - Lille

			   Surinformation autour des « 1000 jours » : 
			   Facteur de burn out parental ?
			   Laurent Storme, Pédiatre - Lille

			   Les labels en périnatalité : Mode ou nécessité ?
			   Charles Garabedian, Gynécologue Obstétricien - Lille

11h00 - 11h30 Pause et échanges avec les partenaires

11h30 - 12h30 CONTROVERSE 1

			   Y a-t-il encore une place pour la 2ème cure de corticoïdes ? 
				    ·· POUR : Delphine Mitanchez, Pédiatre - Tours

				    ·· CONTRE : Thomas Schmitz, Gynécologue Obstétricien - Paris

CONTROVERSE 
1

TABLE 
RONDE 

1

JEUDI 13 OCTOBRE 2022
SESSION Plénière
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09h00 - 11h00 SESSION CClub des AAnesthésistes RRéanimateurs en OObstétrique
			   CARO

			   Soins critiques maternels en maternité
			   Modérateurs : Michel Dreyfus, Gynécologue Obstétricien - Caen
					         Estelle Morau, Anesthésiste - Réanimateur - Nîmes

				    ·· Signes cliniques de détérioration maternelle: 
				      Revenir aux fondamentaux  
				      Estelle Morau, Anesthésiste - Réanimateur - Nîmes

				    ·· Organisation des soins critiques en maternité
				      Marie-Pierre Bonnet, Anesthésiste - Réanimateur - Paris

				    ·· Cas cliniques interactifs : Pièges diagnostiques 
				      Agnès Le Gouez-Divisia, Anesthésiste - Réanimateur - Clamart

11h00 - 11h30 Pause et échanges avec les partenaires

12h30 - 14h00 Déjeuner et échanges avec les partenaires

12h45 - 13h45 Session SFPP

12h45 - 13h45 Symposium en cours de réalisation 

14H00 - 16H00 COMMUNICATIONS LIBRES 

16h00 - 16h30 Pause et échanges avec les partenaires

SESSION PARALLèle
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CONTROVERSE 
2

16h30 - 17h00 CONTROVERSE 2

			   Déclenchement en ambulatoire : 
			   Faut-il changer nos pratiques dès aujourd’hui ?  		
				    ·· POUR : Charles Garabedian, Gynécologue Obstétricien - Lille

				    ·· CONTRE : François Goffinet, Gynécologue Obstétricien - Paris

				  
17h00 - 17h30	REMISE DES BOURSES

17h30 - 19h00	RÉSULTATS MARQUANTS D’ÉTUDES FRANÇAISES

			   Enquête Nationale Périnatale (ENP) 2021: 
			   Chiffres clés nationaux  
			   Camille Le Ray, Gynécologue Obstétricienne - Paris

			   Biais implicites et soins différenciés en périnatalité : 
			   Synthèse des résultats du programme BIP 
			   Elie Azria, Gynécologue Obstétricien - Paris

			    Impact de l’utilisation conjointe de courbes de hauteur 
			   utérine et de poids fœtal estimé dans l’identification 
			   des fœtus PAG : L’essai randomisé en cluster HPAG
			   Anne Ego, Médecin de santé publique - Grenoble

			   Apports protidiques chez le nouveau-né et neurodéveloppement 
			   Jean-Christophe Rozé, Pédiatre - Nantes

			   Impact d’un soutien financier conditionnel sur l’issue 
			   de la grossesse chez les femmes enceintes à faibles revenus : 
			   L’Essai randomisé en grappes NAITRE
			   Marc Bardou, Gastro-Entérologue - Dijon

			   Prise en charge du placenta accreta, 
			   traitement conservateur versus césarienne hystérectomie : 
			   L’étude en population PACCRETA
			   Loïc Sentilhès, Gynécologue Obstétricien - Bordeaux

	

JEUDI 13 OCTOBRE 2022
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12h30 - 14h00 Déjeuner et échanges avec les partenaires

12h45 - 13h45 Symposium en cours de réalisation 

14H00 - 16H00 COMMUNICATIONS LIBRES 

16h00 - 16h30 Pause et échanges avec les partenaires

17h30 - 19h00	SESSION GGroupe d’EEtudes GGrossesse et AAddictions
			   GEGA

			   Périnatalité et addiction
			   Modératrice : Corinne Chanal, Présidente, Sage-Femme - Montpellier

				    ·· Introduction : Les actualités du GEGA 
				      Corinne Chanal, Présidente, Sage-Femme - Montpellier

				    ·· Comment améliorer l’adhésion au suivi 
				      des nourrissons en cas d’addiction parentale ?
				      Gaëlle Pinto-Cardoso, Pédiatre néonatologue - CHU Rouen

				    ·· Prise en compte des femmes avec addictions 
				      dans une maternité ; les effets 
				      d’une « cellule addiction » et de l’utilisation 
				      d’un autoquestionnaire
				      Séverine Le Roux, Puéricultrice, Cellule addictions, Maternité du CH de St Quentin

				      Céline Leroy, Sage-Femme Cellule addictions, Maternité du CH de St Quentin

SESSION PARALLèle
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08h00 - 08h30 Accueil des participants

08h30 - 10h30 TABLE RONDE 2
			   SANTÉ MENTALE MATERNELLE, UN ENJEU PLURIDISCIPLINAIRE
			   Modérateurs : Fabrice Lapeyre, Pédiatre - Valenciennes
					         Elise Marcende, Présidente de l’Association Maman Blues, Paris

			   Dépistage de la dépression périnatale, un travail pluridisciplinaire
			   Sarah Tebeka, Psychiatre - Paris

			   Chloé Dussaux, Gynécologue Obstétricienne - Paris

			   Prise en charge pluridisciplinaire des femmes 
			   avec pathologies psychiatriques connues :
			   Du préconceptionnel au postpartum		
			   Marie-Noëlle Trystram-Vacheron, Psychiatre - Paris

			   Romain Dugravier, Pédopsychiatre - Paris

 
			   Aspects éthiques, réglementaires et responsabilité : 
			   Qui fait quoi ? Procédures d’orientations & Cas cliniques
			   Anne-Laure Sutter-Dallay, Pédopsychiatre - Bordeaux

			 
			   Discussion 	
			 
			   Exposition fœtale aux psychotropes
	 	 	 Elisabeth Elefant, Médecin Embryologiste - Paris

			   Retentissement de la pathologie maternelle psychiatrique 	
			   sur le développement de l’enfant :
			   Aspects psychologique et neurologique
			   Renaud Jardri, Pédopsychiatre - Lille

			 
			   Discussion 

10h30 - 11h00 Pause et échanges avec les partenaires

11H00 - 13H00 COMMUNICATIONS LIBRES 

13h15 - 14h15 Symposium en cours de réalisation

TABLE 
RONDE 

2

VENDREDI 14 OCTOBRE 2022
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VENDREDI 14 OCTOBRE 2022
SESSION PARALLèle

08h30 - 10h30 SESSION FRANCOPHONE
			   REGARDS CROISÉS EN PÉRINATALITÉ BELGIQUE - FRANCE
			   Modérateurs : Pierre Bernard, Gynécologue Obstétricien - Bruxelles

					         Damien Subtil, Gynécologue Obstétricien - Lille

					         Frédéric Debiève, Gynécologue Obstétricien - Louvain 		

					         Brigitte Guionnet, Gynécologue Obstétricienne - Valenciennes

			   DPNI très élargi : Quand la génétique nous précède    
			   · · Discutant Belge : Yves Sznajer, Généticien Clinicien - Louvain 

			   · · Discutant Français : Véronique Debarge-Houfflin, Gynécologue Obstétricienne - Lille

			   Pour ou contre le dosage sFlt1/PlGF dans le dépistage 
			   de la prééclampsie ?   
			   · · Pour :  Frédéric Chantraine, Gynécologue Obstétricien - Liège

			   · · Contre : Vassili Tsatsaris, Gynécologue Obstétricien - Paris

			   Coordination nationale en périnatalité 
			   Le rôle de l’ONE en Belgique 
			   Gilles Ceysens, Gynécologue Obstétricien - Mons

			   Philippe Jadin, Gynécologue Obstétricien - Bruxelles

			   Le programme des 1000 jours
			   Thierry Cardoso, Santé Publique France

10h30 - 11h00 Pause et échanges avec les partenaires

11H00 - 13H00 COMMUNICATIONS LIBRES 

13h15 - 14h15 Symposium en cours de réalisation
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14h15 - 14h30 REMISE DES PRIX COMMUNICATIONS LIBRES ET POSTERS

14h45 - 16h45 TABLE RONDE 3
			   QUELLE MÉDICALISATION DE L’ACCOUCHEMENT À TERME ?
			   Modératrice : Véronique Debarge-Houfflin, Gynécologue Obstétricienne - Lille 

			   Interventions pendant le travail : 
			   Rupture, ocytocine, RCF, accouchement instrumental
			   Camille Le Ray, Gynécologue Obstétricienne - Paris	

			   Analgésie pendant le travail :
			   Quoi de neuf ? Techniques d’analgésie moins médicalisées
			   Max Gonzalez-Estevez, Anesthésiste Réanimateur - Lille

			   Discussion 			 

			   Prise en charge du nouveau-né : Évolution depuis 10 ans 	
			   (place du père, sortie précoce, dépistages)
			   Cécile Boscher, Pédiatre - Nantes

			   Discussion 				  

			   Ressources humaines nécessaires 
			   (et décalage par rapport aux ressources disponibles)
			   Loïc Sentilhes, Gynécologue Obstétricien - Bordeaux

			   Place des maisons de naissance 	
			   Anne Chantry, Sage-Femme - Paris

			   Perspective des usagers	
			   Anne Evrard, Représentante CIANE - Lyon

			   Discussion			

TABLE 
RONDE 

3
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BUREAU

Pr Michel DREYFUS
Président de la SFMP

Pr François GOFFINET
Vice-Président de la SFMP

Dr Catherine DENEUX-THARAUX
Présidente du Conseil Scientifique

Pr Delphine MITANCHEZ
Secrétaire de la SFMP

Pr Thierry DEBILLON
Past Président de la SFMP

Dr Dominique ASTRUC
Trésorier
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INTERVENANTS
Dr Olivia ANSELEM, Gynécologue Obstétricien - Paris

Pr Elie AZRIA, Gynécologue Obstétricien - Hôpital Saint Joseph, Paris

Dr Bernard BAILLEUX, Gynécologue Obstetricien, Président d’ORÉHANE, Lille 

Pr Jean-Jacques BALDAUF, Gynécologue Obstétricien - Strasbourg

Pr Marc BARDOU, Gastro-Entérologue, Dijon 

Dr Pierre BERNARD, Gynécologue Obstétricien - Bruxelles

Pr Paul BERVEILLER, Gynécologue Obstétricien, CHIA Poissy

Pr Marie-Pierre BONNET, Anesthésiste Réanimateur - Hôpital Trousseau Paris

Dr Cécile BOSCHER, Pédiatre - CHU Nantes 

M. Thierry CARDOSO, Santé Publique France

Dr Gilles CEYSENS, Gynécologue Obstétricien - Mons

Dr Frédéric CHANTRAINE, Gynécologue Obstétricien - Liège

Mme Corinne CHANAL, Présidente, Sage-Femme - Montpellier

Mme Anne CHANTRY, Sage-Femme - INSERM, Université de Paris 

Mme Karen CHARDON, Professeur d’Université - Université de Picardie 

Mme Caroline CROY, Chargée de Projets ORÉHANE - Lille

Pr Boris CYRULNIK, Neuropsychiatre

Pr Véronique DEBARGE-HOUFFLIN, Gynécologue Obstétricienne - CHRU Lille 

Dr Frédéric DEBIÈVE Gynécologue Obstétricien - Louvain

Mr Vincent DESDOIT, Association SOS Prema

Pr Michel DREYFUS, Gynécologue Obstétricien - CHU Caen

Dr Romain DUGRAVIER, Pédopsychiatre - Hôpital Sainte Anne, Paris 

Dr Chloé DUSSAUX, Gynécologue Obstétricienne - Paris

Dr Anne EGO, Médecin de santé publique - CHU Grenoble  

Dr Elisabeth ELEFANT, Médecin Embryologiste - Hôpital Armand Trousseau, Paris 

Mme Anne EVRARD, Représentante CIANE - Lyon 

Pr Charles GARABEDIAN, Gynécologue Obstétricien - CHRU Lille 

Pr François GOFFINET, Gynécologue Obstétricien - Hôpital Cochin/Site Port Royal, Paris

Pr Jean GONDRY, Gynécologue Obstétricien - Amiens

Dr Max GONZALEZ ESTEVEZ, Anesthésiste Réanimateur - CHRU Lille

Dr Brigitte GUIONNET, Gynécologue Obstétricienne - Valenciennes

Pr Silvia IACOBELLI, Pédiatre - CHU La Réunion 

Dr Philippe JADIN, Gynécologue Obstétricien - Bruxelles

Pr Renaud JARDRI, Pédopsychiatre - CHRU Lille
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INTERVENANTS
Dr Fabrice LAPEYRE, Pédiatre - CH Valenciennes 

Mme Peggy LAURANT, Infirmière Puéricultrice, certifiée NIDCAP, ORÉHANE, LIlle 

Dr Agnès LE GOUEZ, Anesthésiste-Réanimateur, CHU Antoine Béclère - Paris

Pr Camille LE RAY, Gynécologue Obstétricienne - Maternité de Port Royal, Paris 

Mme Séverine LE ROUX, Puéricultrice, Cellule addictions, Maternité du CH de St Quentin

Dr Guillaume LEGENDRE, Gynécologue Obstétricien - Angers

Mme Céline LEROY, Sage-Femme Cellule addictions, Maternité du CH de St Quentin

Mme Elise MARCENDE, Présidente de l’association Maman Blues, Paris

Dr Béatrice METSDAGH-THIBAULT, Pédiatre - Lille

Pr Delphine MITANCHEZ, Pédiatre - CHRU Tours 

Dr Estelle MORAU, Anesthésiste Réanimateur - CHU Nîmes

Dr Gaëlle PINTO-CARDOSO, Pédiatre néonatologue - CHU Rouen

Dr Thameur RAKZA, Pédiatre - Lille

Dr Sylvaine ROUSSEAU, Pédiatre - Roubaix

Pr Jean-Christophe ROZÉ, Pédiatre - CHU Nantes 

Pr Thomas SCHMITZ, Gynécologue Obstétricien - Paris 

Pr Loïc SENTILHES, Gynécologue Obstétricien - CHU Bordeaux 

Dr Yves SZNAJER, Généticien Clinicien - Louvain

Pr Laurent STORME, Pédiatre - Lille 

Pr Damien SUBTIL, Gynécologue Obstétricien - CHRU Lille, Président IHAB France

Dr Anne-Laure SUTTER-DALLAY, Pédopsychiatre - CHRU Bordeaux

Dr Sarah TEBEKA, Psychiatre - Hôpital Louis Mourier, Paris 

Dr Marie-Noëlle TRYSTRAM-VACHERON, Psychiatre - Hôpital Sainte Anne, Paris 

Pr Pierre TOURNEUX, Pédiatre - CHU d’Amiens

Pr Vassili TSATSARIS, Gynécologue Obstétricien - Paris
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INSCRIPTION
Adhérez à la SFMP en cliquant sur ce lien : 

www.helloasso.com/associations/sfmp/adhesions/adhesion-sfmp
... et profitez du tarif d’inscription Membre SFMP !

TARIFS D’INSCRIPTION INDIVIDUELLE

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Inscription aux Ateliers 
du 12 Octobre 2022 120€ 150€ 180€

Journée
du Jeudi 13 

OU 
Vendredi 14

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Membre SFMP Médecin 1 160€ 210€ 260€
Membre SFMP 

« Non Médecin » 1 140€ 180€ 240€

Non Membre SFMP 
Médecin 1 230€ 280€ 330€

Non Membre SFMP 
« Non Médecin » 1 210€ 260€ 310€

Journées
du Jeudi 13 

ET
Vendredi 14

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Membre SFMP Médecin 2 300€ 380€ 460€
Membre SFMP

« Non Médecin » 2 260€ 320€ 420€

Non Membre SFMP
Médecin 2 440€ 520€ 600€

Non Membre SFMP
« Non Médecin » 2 400€ 480€ 560€

Internes & Étudiants 2 70€ 70€ 70€
Pays en développement 2 130€ 150€ 180€

Inscription en ligne sur www.atoutcom.com



LES 51ÈMES JOURNÉES NATIONALES DE LA SOCIÉTÉ FRANÇAISE DE MÉDECINE PÉRINATALE

Ce programme est susceptible de modifications

22

INSCRIPTION
Adhérez à la SFMP en cliquant sur ce lien : 

www.helloasso.com/associations/sfmp/adhesions/adhesion-sfmp
... et profitez du tarif d’inscription Membre SFMP !

TARIFS D’INSCRIPTION - PRISE EN CHARGE CONVENTION

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Inscription aux Ateliers 
du 12 Octobre 2022  180€ 210€ 240€

Journée
du Jeudi 13 

OU 
Vendredi 14

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Membre SFMP Médecin 1 250€ 300€ 350€
Membre SFMP

« Non Médecin » 1 230€ 280€ 330€

Non Membre SFMP
Médecin 1 320€ 370€ 420€

Non Membre SFMP
« Non Médecin » 1 300€ 350€ 400€

Journées
du Jeudi 13 

ET
Vendredi 14

Early Bird
Jusqu’au 

30 Avril 2022

Regular
Du 1er Mai  

au 31 Juillet 2022

Late
Du 1er Août

au12 Octobre 
2022 

Membre SFMP Médecin 2 480€ 560€ 640€
Membre SFMP

« Non Médecin » 2 440€ 520€ 600€

Non Membre SFMP
Médecin 2 620€ 700€ 780€

Non Membre SFMP
« Non Médecin » 2 580€ 660€ 740€

Internes & Étudiants 2 120€ 120€ 120€

Inscription en ligne sur www.atoutcom.com
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INFORMATIONS
LIEU DU CONGRÈS

GRAND PALAIS
1 Bd des Cités Unies 

59777 Lille
03 20 14 15 16
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NOS PARTENAIRES

Liste établie le 10/05/2022


